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Eidgenössischer Generalstab.

Rangliste.

Eidgenössische Obersten.
Erw.

Hr. Herzog von Effingen, Johann, von Aarau. 38i3

„ von Schmiel/ Johann Ncpomuk, von Aarau. 3833

„ Mttrct/ Samuel, von Morscc. 1823

„ Düfour, Wilhelm Heinrich, von Genf. 3827

„ Hirzel, Salomon, von Zürich. 3827

von Maillardoz, Philipp, von Freiburg. 3833

„ Nuska, Franchin, von Lugano, K. Tcssin. 3833

Hcgner, Salomon, von Winterthur. 383l

„ Schumacher-Uttcnberg, Joseph, von Luzern. 3833

„ v. Donah, Peter Ludwig, v. SilS, K. Graubündcn. 3833

„ Schinz, Heinrich, von Zürichl 3831

Hofmeyer, Joh. Baptist, von DelSbcrg, K. Bern. 3832

„ BontemS, Karl, von Genf. 1832

„ Luvini-Perftghini, Jakob, v. Lugano, K. Tessin. 3832

„ Zimmcrli, David, von Brittnau, Kant. Aargau. 1832

-Bundi, Balthasar, von Jlanz, K. Graubünden. 1832

„ Häuser, Ulrich, von Wädenschwyl, Kant. Zürich. 3832

„ Constangon, Karl, von Jfertcn, Kant. Waadt. 3832

Wittmer, Joseph, von Solothurn. 3832

„ Rillict-Constant, Jakob Ludwig, von Genf. 3837

„ Keller, vr. Friedrich Ludwig, von Zürich. 3838

„ Pfyffer, vr. Casimir, von Luzern. 3833

„ Jayct, Andreas Ferd., von Jfertcn, K. Waadt. 3838

Kern, n--. Johann Konrad, von Berlingen,
K. Thurgau. 3838
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Eidgenössische Ob erst. Li en tenante.
Erw.

Hr. Hünerwadel/ Friedrich/ von Lenzburg. i8is
„ Letter / Karl Franz/ von Zug. 1830

„ Balthasar/ Felix/ von Luzern. 183!

„ Buchwalder/ Anton/ von Delsberg. 1831

Folz/ Ludwig / von Mors«/ K. Waadt. 1831

„ Zelger/ Franz NiklauS/ von Staus. 1831

„ Wielandi/ Oktav/ von Genf. 1831

„ Cusa/ MarkuS/ von Bellen;/ Kanton Tessin. 1832

„ v. Tscharncr/ Peter Konradin/ von Chur/ K. Grau-
blinden. ' 1832

„ SaladiN/ Karl/ von Genf. 1832

„ Düpont/Ludwig/ von Vivis/ Kanton Waadt. 1822

„ Businger/ Franz/ von Stanz/ K. Untcrwalden
nid dem Wald. 1832

n Jmcr/ Florian/ von Neuenstadt/ K. Bern. 1835

» von Salis Sogliv/ Emanuel/ von Chur. 1837

« Egloff/ Kourad/ von Tägerweiler/ K. Thurgau. 1837

„ von Elgger/ Franz/ von Rheinfeldcii/ K. Aargau. 1837

„ von Vloten/ Wilhelm HclenuS/ v. Schaffhausen. 1837

« Barmann/ Or-. Hos. Hyacinth/ aus St. MoriZ/
K. Wallis. 183S

» Bruggisser/ vr. Kaspar Leonz/ von Wohlcn/
K. Aargan. 1838

Eidgenössische Majore.
Hr. Audeond/ I. Gedcoii/ von Genf. 1827

„ Göldlin/ von Tieffenau/ von Luzern. i83i
» Maurice/ Georg/ von Genf. 1832

» La Nicca/ Richard/ ab dem Hcinzcberg/ Kanton
Graubünden. 1832

» Pictet/ Adolf/ von Genf. 1832

» Rothpletz/ Friedrich/ von Aara». 1832
« Contav/ Ami/ von Genf. 183.Z

« Müller/ Franz Joseph/ von Zug. 1835

Huber/ Johann/ von Genf. 1835
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Erw.
Hr. von Muralt/ Heinrich/ von Zürich. 3835

„ SenarclenS/ Heinrich/ vonWufflcnS/ K.Wandt. 1835

„ von SaliS/ Eduard/ von Cbnr. 3835

„ König/ Balthasar/ von Ennenda/ K. GlaruS. 3 835

„ Zünd/ Joseph/ von Bürcn/ Kant. Luzern. 3835

„ Fehlmann/ Jakob/ von Aarburg/ K. Aargau. 3835

„ Michel/ Anton/ von SeewiS/ K. Graubünden. 1835

„ Frossard von Saugi/ Ludw./ v. Roll/ K. Waadt. 1835

„ Michel/ Georg/ von SeewiS/ K. Graubünden. 3 837

„ Rougemont/ Alfred/ von Neucnburg. 3837

„ Vauchcr/ Samuel/ von Genf. 3837

>, von Saussüre/ Hypolit/ von Lausanne. 3 837

„ BihiuS/ Dr. Karl/ von Bern. 3838

„ Gonzcnbach/ vr. August/ von St. Gallen. 3838

„ Couvre» / Heinrich/ von ViviS/ Kant. Waadt. 3858

» Denzlcr/ Ludwig/ von Zürich. 3838

« Teuschcr/ Samuel/ von Thun/ Kant. Bern- 3838

„ Huber/ Nud. Emanucl/ von Zürich. 3833

Eid genös sische Sta b S h a u ptleute.

Hr. Arigoni/ Peter/ von Lauis/ Kant. Dessin. 3828

„ Saxer/ Heinrich/ von Aarau. 3832

„ Correvon/ JuliuS/ von Jferten/ Kant. Waadt. 3832

» Monod/ Heinrich / von Morsee/ Kant. Waadt. 1832

„ Pfander/ Samuel Friedrich/ von Bern. 3832

„ Bringolf/ Joh./ v. Unterballau/ K. Schaffhausen. 3832

„ Christ/ Ludwig/ von Chur. 3832

„ Lurati/ Salvator/ von LauiS/ Kant. Dessin. 1832

» Dorrer/ Eduard/ von Baden / Kant. Aargau. 1832

„ Zcerleder/ Ludw. Rudolf Carl/ von Bern. 3832

„ Hürlimann/ Heinr. / v.RichterSwyl/ K. Ziirich. 1833

„ Gatschet/ Rudolf/ von Bern. 1833

« Walker/ Joseph/ von Oberdorf/ K. Solothurn. 1833

„ Verlocher/ Friedrich/ von St. Gallen. 1833

„ Pfyffer von AltiShofeN/ Cölcstin/ von Luzern. 3833

» Noten/ EliaS NiklanS/ von Naron K. WalliS. i«33
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Erw.
Hr. von Courten, Adrian/ von Siders, K. Wallis. 1833

„ Morosini / Karl, von LauiS, Kant. Tessin. 1833

„ Fahrländer, C. E., von Aarau. 1833

„ Dietrich, Wilhelm, von Greifcnsce, K. Zürich. I83st

„ Pillier, Jgnaz, von Horw, K. Luzern. 1833

„ Fraisse, Wilhelm, von Lausanne. 1833

„ Guter, Friedrich, von Zostngen. 1836

„ Wilhelmi, Armand Ludwig, von Bern. 1836

„ Romedi, EliaS, von Madulein, K. Bünden. 1836

„ Gonzenbach, I. I. Adolph, von St. Gallen. 1837
von Reding, Alois, von Schwyz. 1837

„ Sticrlin, Georg, von Schaffhausen. 1837

„ May, Friedrich, von Bern. 1837

„ Gaudard, Viktor, von Lausanne. 1837

„ Pelli, Peter Anton, von Ponte-Trcsa, K. Tessin. 1837

„ Molo, Karl Franz Marinus, von Bellcnz. 1837

„ Dietzinger, I. I., von Wädenschweil, K. Zürich. 1837

„ Eschcr, Albrecht, von Zürich. 1837

„ Rüchet, Ludwig, von Aelcn, Kanton Waadt. 1837

Fischer, Adolf, von Rcinach, Kant. Aargau. 1837

„ Blösch, Eduard, von Viel, Kanton Bern. 1837

„ Baumann, Caspar, von Horgcn, Kant. Zürich. 1837

Bettin, Heinrich, von Solothurn. 1837

„ Kciscr-Frauenstein, M. A. Fidel, von Zug. 1837

i, Barera, Wilhelm, von Olivone, K. Tessin. 1837

-, Sauerländer, RcmigiuS, von Aarau. 1838

„ Grcsly, Ludwig, von Laufen, K- Bern. 1838

„ Rüttimann, Johann Jakob, von Rcgensberg,
K. Zürich. 1838

Sarasin, Joh. Karl, von Genf. 1838

„ Trog, Joh., von Ölten, K. Solothurn. 1838

u Müller de la Mothe, AlphonS, von Lausanne. 1838

E i d g e n p ss i sch e O b e r l i e u t e n a n t e.

Hr. Paur, Heinrich, von Zürich. I83st

„ Gugclberg von Moos, Ulysses, von Mayenfcld,
Kanton Graubünden. I83^l
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Erw.
Hr. Tschudi/ Heinrich / von GlaruS. 1834

Aubcrgenois, Viktor / von Jfcrten, K. Waadt. 1834

Maurice/ Paul Emil/ von Genf. 1836

„ Eynard, Alfred/ von Roll/ Kant. Waadt. 1836

„ von Sinner/ Rudolf/ von Bern. 1836

„ Hüncrwadel/ Joh., von Lenzburg/ K. Aargau. 1836

« Ducloux, Markus/ von Mont/ K. Waadt. 1835

„ Ducrey/ Jos. Maria/ von Martinach/ K. Wallis. 1836

„ Grand d'Hauteville/ Gonsalvus/ von ViviS. 1836

Griset/ von Forell/ Kanton Freyburg. 1836

„ Schultheß, Joh. Jakob Christoph, von Zürich. 1837

Eschmann, Johann/ von Zürich. 1837

„ Revilliod/ Karl/ von Genf. 1837

„ Freudweiler/ Joh. Kaspar/ von Zürich. 1837

„ Dachs/ Friedrich/ von Bern. 1837

„ Schinz, Eduard/ von Zürich. 1837

„ de Mcllet/ Eugen/ von ViviS/ K. Waadt. 1837

„ Tron, Franz, von Arogno/ K. Tcssin. 1837

„ Gondini, GalluS/ von Zillis/ K. Graubünden. 1837

» Deci/ Karl Friedrich Adolf/ von Thun / K. Bern. 1837

„ Hiltbrunner/ Job. Gottl., von Worb/ K. Bern. 1837

« von Seigneux/ Karl/ von Vivis/ K. Waadt. 1837

Eidgenössische zweite Lieutenante.
Hr. Fornarv/ Adolf/ von Rapperswyl, K. St. Gallen. 1832

„ DüboiS/ Karl Ludwig, von Vivis, K. Waadt. 1836

„ Ucllschi, Friedr., von Thun, K. Bern. 1836

» Fehr, Edmund, von St. Gallen. 1836

„ Halder, Arnold, von St. Gallen. 1836

„ von Orelli, Joh. Konrad, von Zürich. 1836

„ Wechsler, Anton, von Willisau, K. Luzern. 1836

„ Bossard, Georg Damian, von Zug. 1836

Volfschbcrger, Jsaak Christ., von Genf. 1838
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Stabsmedizinal-Per so n ale.
Erw.

Oberfeldarzt:
Hr- Flügel/ Karl/ von Bern, »i. et LK. v. 1835

Divisions-Oberchirurgen.
Hr. Mercier/ I. Ant. Daniel/ v. Morsee,. dl. elcii.v. 1831

„ Pauli/ Johann Konrad/ von Malans,
K. Graubünden. id. 1831

« Ziegler, Joh. Heinr., von Wintcrthur, id. 1831

» Leoni, Beruh./ von LauiS, K. Tessin/ id. ' 1833

„ Engwiller/Joh. Mart. Ed./von St. Gallen/ id. 1835

„ Lehmann, Sam-, von Langnau,K. Bern, id. 1835

» Düdan/ Joh. Ludwig/ von Grand-Cour bei Peter-
lingen, K. Waadt. 1838

Chirurg erster Klasse.
Hr. Schiferli/ Moritz/ von Bern. 1836

Ober pferdarzt:
Hr. Nâf, Joh. I./ Thierarzt/ v. Aarburg/ K. Aargau. 1833

Offiziere
der verschiedenen Fächer.

Oberstquartiermeisterftab.
O ber st q u a rtier meister:

Hr. Düfour/ Wilhelm Heinrich/ von Genf.

Oberst:
Hr. Hegner, Salomon, von Wintcrthur.

Oberstlieutenante:
Hr. Buchwalder, Anton, von DelSberg.

« Jmer, Florian, von Neuenstadt.
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Majore:
Hr. Maurice, Georg/ von Genf.

„ La Nicca/ Richard/ ab dem Heinzenberg/ K. Graubünden.

„ Vaucher/ Samuel/ von Genf.

„ von Saussure/ Hypolit/ von Lausanne.

Hauptleute:
Hr. Corrcvon/ JuliuS/ von Vverdon.

„ Gatschet/ Rudolf/ von Bern.

„ Walker/ I./ von Oberdorf/ Kanton Solothurn.
« Fraisse/ Wilhelm/ von Lausanne.

„ Gaudard/ Viktor/ von Lausanne.

„ Dictzinger/ Joh. Jakob/ von Wädenschweil/ K. Zürich.

„ Rächet/ Ludwig/ von Aclcn/ Kanton Waadt.

O berlieuten a nte:
Hr. Paur/ Heinrich/ von Zürich.

„ Maurice/ Vaul Emil/ von Genf.

„ Eynard/ Alfred/von Roll/Kanton Waadt.

„ von Sinner/ Rudolf/ von Bern.

„ Grand dHautcville/ GonsalvuS/ v. Vivis/ K. Waadt.

„ Eschmann/ Johann/ von Zürich.

Zweite Lieutenante.
Hr. Fornarv/ Adolf/ von Rappcrs'wyl/ K. St. Gallen.

A r t i l l e r l e st a b.

Oberstinspcktor:
Hr. Hirzel/ Salomon/ von Zürich.

O b e r stli e u t e n a n te:
Hr. Folz/ Ludwig / von Morsce.

„ Wielandi/ Oktav/ von Genf.

Majore:
Hr. Audeoud/ I. Gedeon/ von Genf.

„ Göldlin von Tieffenau/ R./ von Luzern.

„ Pictet/ Adolf/ von Genf.

» Frossard von Gaugi/ Ludwig'/ von Roll/ K. Waadt.

„ Rougemont/ Alfred/ von Neucnburg.
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Hr. Couvreu, Heinrich/ von ViviS/ Kanton Waadt.

„ Denzler/ Ludwig/ von Zürich.

H a u ptlcute:
Hr. Saxer, Heinrich/ von Aarau.

Guter/ Friedrich/ von Zosingen.

„ Wilhelm!/ Armand Ludwig/ von Bern.

„ StierliN/ Georg / von Schaffhauseu.

„ Fischer/ Adolf/ von Reinach / Kanton Aargau.

„ Baumann, Kaspar/ von Horgen/ Kant. Zürich.
Sauerländer/ RemigiuS, von Aarau.

Oberlieutenant:
Hr. Schultheß/ Joh. Jakob Christoph/ von Zürich.

K r i e g S - K o m m i s s a r i a t.

O b e r st k rie g s - K o m mis s a riu s :

Hr. Schinz/ Heinrich/ von Zürich.

Oberstlieutenant:
Hr. Balthasar/ Felix/ von Luzcrn.

Majore:
Hr. Couteau/ Ami/ von Genf.

„ Zünd / Joseph/ von Bürcn/ K. Luzern.

„ Fehlmann/ Jakob/ von Aarburg/ K. Aargau.

„ Teuscher, Samuel/ von Thun, K. Bern.

„ Huber/ R. Emanuel/ von Zürich.

H a n p tle u te:
Hr. Pillier/ Jgnaz, von Hard/ K. Luzcrn.
^ BcttiN/ Heinrich, von Solothurn.

Kciser-Fraucnstcin, M- A. Fidel, von Zug.

Oberlieutenante:
Hr. Hünerwadcl, Joh., von Lenzburg, K. Aargau.

« Dücloux, Markus, von Mont, K. Waadt.
» Freudweilcr, Joh. Kaspar, von Zürich.

Dachs, Friedrich, von Bern.
« Schinz, Eduard, von Zürich.
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Hr. de Mellet/ Eugen / von ViviS/ Kant. Waadt.

„ Deci/ Karl Frcidrich Adolf/ von Thun/ K. Bern.

„ Hiltbrunner/ Joh. Gottlieb/ von Word/ K. Bern.

„ von Seigneux/ Karl/ von Lausanne.

Zweite Lieutenante:
Hr. DüboiS/ Karl Ludwig/ von ViviS/ K. Waadt.

„ Neltschi/ Friedr./ von Thun/ K. Bern.

„ Fehr/ Edmund/ von St. Gallen.

„ Haldcr/ Arnold/ von St. Gallen.

„ von Orelli/ Zoh. Konrad / von Zürich.

„ Wechsler/ Anton/ von Willisau/ K. Luzern.

„ Bossard/ Georg Damiaii/ von Zug.

I u st i z st a b.

Oberste:
Hr. Keller/ Or. Friedrich Ludwig/ von Zürich.

„ Pfyffcr/ Or. Casimir/ von Luzern.

„ Janet/ Andreas Ferdinand/ von Jferten.

„ Kern/ vr. Joh. Konrad/ von Berlingen/ K. Thurgau.

Obcrstlicutenante:
Hr. Barmann/ Or. Jos. Hyacinth/ von St. Morij/ K. WalliS.

„ Bruggisser/vn. Kaspar Leon; / von Wohleii/K. Aargau.

Majore:
Hr. BitziuS/ Or. Karl / von Bern.

„ Gonzenbach/ Or. August/ von St. Gallen.

H a u ptlcute:
Hr. Rüttimami/ Joh. Jakob/ von Regensberg / K. Zürich.

„ Sarasin/ Joh. Karl, von Genf.

„ Trog. Johann/ von Ölten/ K. Solothurn.

Diejenigen Offiziere/ welche nicht einem dieser Fächer

besonders zugetheilt sind/ stehen beim Gcucralstab.
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